
639546-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 639546-2025 - Resultados

España – Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos 
conexos – CONTRATO DE RENOVACIÓN DEL ARCHIVO DIGITAL: SUMINISTRO Y SERVICIO 
GESTIONADO DE ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO Y SOPORTE PARA RADIO TELEVISIÓN 
MADRID, S.A.U
OJ S 187/2025 30/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.A.U.
Correo electrónico: blanca.gonzalez@telemadrid.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: CONTRATO DE RENOVACIÓN DEL ARCHIVO DIGITAL: SUMINISTRO Y SERVICIO 
GESTIONADO DE ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO Y SOPORTE PARA RADIO 
TELEVISIÓN MADRID, S.A.U
Descripción: El objeto del contrato proyectado es la prestación del suministro que permita la 
renovación de nuestro sistema de gestión documental de activos audiovisuales, así como su 
mantenimiento y evolución.
Identificador del procedimiento: 6f4cb3e4-adb6-4ae3-9fac-2574b2104544
Identificador interno: 2024-0469-ING
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 32000000 Equipos de radio, televisión, comunicaciones y 
telecomunicaciones y equipos conexos
Clasificación adicional (cpv): 48329000 Sistema de imágenes y archivo

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 073 436,97 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/639546-2025
mailto:blanca.gonzalez@telemadrid.es


639546-2025 Page 2/4

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Título: CONTRATO DE RENOVACIÓN DEL ARCHIVO DIGITAL: SUMINISTRO Y SERVICIO 
GESTIONADO DE ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO Y SOPORTE PARA RADIO 
TELEVISIÓN MADRID, S.A.U.
Descripción: El objeto del contrato proyectado es la prestación del suministro que permita la 
renovación de nuestro sistema de gestión documental de activos audiovisuales, así como su 
mantenimiento y evolución.
Identificador interno: 2024-0469-ING

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 32000000 
Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos
Clasificación adicional (cpv): 48329000 Sistema de imágenes y archivo
Opciones: 
Descripción de las opciones: Una prórroga de hasta 18 meses.

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Duración estimada
Duración: 4 Años

Renovación
Número máximo de renovaciones: 1

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 3 073 436,97 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Mejor relación calidad precio

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejor relación calidad precio
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (porcentaje, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 50,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



639546-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.
A.U. - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Información sobre los plazos de revisión: ORG-0001
Organización que firma el contrato: RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.A.U.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 2 018 206,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TELEFÓNICA SERVICIOS AUDIOVISUALES S.A.U
Oferta: 
Identificador de la oferta: TENDER-1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 2 018 206,00 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: Sí
Se conoce el valor de la subcontratación: sí
Valor de la subcontratación: 5 934,07 EUR
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Descripción: Los que figuran en el anuncio publicado en el portal de la contratación de la 
Comunidad de Madrid.
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024-0469-ING
Fecha de celebración del contrato: 10/09/2025
Organización que firma el contrato: RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.A.U.

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: RADIO TELEVISIÓN MADRID, S.A.U.
Número de registro: A87645719
Dirección postal: P.º del Príncipe, 3 Ciudad de la Imagen
Localidad: Pozuelo de Alarcón
Código postal: 28223
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Blanca Jimena Gonzalez Albarran
Correo electrónico: blanca.gonzalez@telemadrid.es
Teléfono: +34915128403

mailto:blanca.gonzalez@telemadrid.es


639546-2025 Page 4/4

8.1.

8.1.

Dirección de internet: https://www.telemadrid.es
Perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID
Dirección de internet: www.comunidad.madrid/tacp
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: TELEFÓNICA SERVICIOS AUDIOVISUALES S.A.U
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A80568645
Localidad: Madrid
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001
El ganador cotiza en un mercado regulado

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: c8fc1c57-339e-4742-a421-360f643723ae  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 29/09/2025 12:31:00 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 639546-2025
Número de la edición del DO S: 187/2025
Fecha de publicación: 30/09/2025

https://www.telemadrid.es
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
http://www.comunidad.madrid/tacp
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-09-29T22:04:25+0000




